



WAŻNE Z KRAJU: Omikron, nowy wariant koronawirusa, przyczyną nowych obostrzeń

data aktualizacji: 2021.11.29



4. fala epidemii koronawirusa w Polsce wyhamowuje, ale pojawienie się nowego wariantu, nazwanego Omikronem, to ryzyko jej ponownego przyspieszenia - tak ocenia aktualną sytuację epidemiczną Ministerstwo Zdrowia. Podczas dzisiejszej konferencji szef tego resortu Adam Niedzielski ogłosił nowe obostrzenia.

Dodatkowe ograniczenia dla osób podróżujących z krajów non-Schengen, a także bardziej restrykcyjne limity dotyczące obłożenia różnych obiektów wejdą w życie 1 grudnia.

- Jesteśmy w apogeum 4. fali pandemii Covid-19. Obserwujemy zmniejszającą się dynamikę zachorowań. Do tej pory byliśmy w stanie zarządzać walką z pandemią w sposób przewidywalny - mówił dzisiaj minister Niedzielski. - W ostatnich dniach pojawiła się nowa mutacja koronawirusa nazwana przez WHO Omikronem. Generuje ona ryzyko przyspieszenia procesów pandemicznych, co zmienia

nasze podejście do walki z pandemią. W związku z pojawieniem się nowego wariantu koronawirusa opracowaliśmy pakiet alertowy. Dotyczy on uszczelnienia granic oraz ograniczeń krajowych - dodał.

Szczegóły są na załączonych infografikach.

Grzegorz Juszczak, dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH - Państwowego Instytutu Badawczego, który także uczestniczył w konferencji, zachęcał do szczepień.

- Spodziewaliśmy się wystąpienia kolejnej mutacji wirusa. Trwają badania, które określą jego zjadliwość. Apelujemy do wszystkich niezaszczepionych - to jest czas, aby się zaszczepić - powiedział.

Ponadto, jak podaje oficjalny rządowy serwis gov.pl, w ramach promowania akcji szczepień wszyscy niezaszczepieni, którzy mają aktywowane Internetowe Konto Pacjenta, otrzymają dziś z Ministerstwa Zdrowia SMS-a zachęcającego do zaszczepienia.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Infografiki: Ministerstwo Zdrowia.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66078-wazne-z-kraju-omikron-nowy-wariant-koronawirusa-przyczyna-nowych-obostrzen>